



SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 13 de Maio de 2021

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE ABRIL - 2021

ARTIGO 48, DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	O TELHADAO - CARPESAN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	SIGED Nº 850/2021-14	013/2021	TELHA/CHAPA TOPCOMFORT 5MM 1,83 x 1,10M CRFS	UNI	10	R\$ -	R\$ 86,33	R\$ 863,30
CONSUMO	SV INSTALAÇÕES - FILIAL		014/2021	FITA VIAFLEX SLEEVE 10 CM x 10 M V0616251	RL	8	R\$ 26,04	R\$ 28,86	R\$ 230,88
				FITA VIAFLEX SLEEVE 94 CM x 10 M V0616561	RL	2	R\$ 30,00	R\$ 244,06	R\$ 488,12
				FITA VIAFLEX SLEEVE 30CM x 10M CV0616254	RL	7	R\$ 50,00	R\$ 81,86	R\$ 573,02
				VIA PLUS 7000 FIBRAS 18KG V0210829	CX	5	R\$ 200,00	R\$ 180,35	R\$ 901,75
				MANTA LIQUIDA BR QTZ 18KG 31113.02.34.053	BD	2	R\$ 100,00	R\$ 303,81	R\$ 607,62
				ESCOVA RETANGULAR 1199-3 61199003	PC	5	R\$ 20,00	R\$ 8,53	R\$ 42,65
CONSUMO	AGIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	SIGED Nº 866/2021-27	015/2021	BATERIA CSB VRLA 12V 9AH - HR1234W	UNI	4	R\$ -	R\$ 195,00	R\$ 780,00
CONSUMO	NP TECH - NP DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	SIGED-MEMO Nº 001/2021-ASIUR	016/2021	SSD SA400S37/480G A400 480GB 2.5 SATA III BLISTER	UNI	3	R\$ -	R\$ 533,60	R\$ 1.600,80
				MEMORIA DDR3 4GB KCP313NS8-4 1333MHZ	UNI	2	R\$ -	R\$ 243,80	R\$ 487,60
				DIMM/DESKTOP 1.5V					
PERMANENTE	FUTTURA DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	SIGED Nº 1098/2021-29	017/2021 - CONTRATO Nº 003/2021	Fornecimento de SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS (STORAGE), EM AMBIENTE SAN (STORAGE AREA NETWORK), baseado em Hardware que suporte instalação em Rack e com Software de Gerenciamento que contemple Relatórios, Alertas, Monitoramento e demais funcionalidades para o gerenciamento completo da solução ofertada, além de fornecer os serviços de Instalação e Configuração, Treinamento especializado para a Equipe Técnica da CONTRATANTE, Suporte Técnico Online, remoto e Suporte Técnico On-site, sendo possível a abertura de chamados via web, telefone ou e-mail e com garantia de pelo menos 03 (três) ano - Marca IBM - Modelo LASHSYSTEM V5010	UNI	1	R\$ -	R\$ 56.200,00	R\$ 56.200,00
CONSUMO	ELETRONICA MELO	SIGED-MEMO Nº 087/2021-DINEG	018/2021	CABO ELET. SOHOPLUS U/UTP CAT.5E 24AWGX4P CMX - AZUL ROHS 305M PN#23200099, FABRICANTE: FURUKAWA	CX	1	R\$ -	R\$ 508,93	R\$ 508,93
				CONNECTOR CONEX 1000 RJ45 CAT5E - 50 UM PN#4568020, FABRICANTE: INTELBRAS	PCT	1	R\$ -	R\$ 24,89	R\$ 24,89

TOTAL DO CONSUMO	R\$	7.109,56
TOTAL PERMANENTE	R\$	56.200,00
DESCONTO	R\$	426,04
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	62.883,52